1

2019 年５月 30 日

各 位
会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名
代表取締役社長
兼社長執行役員

濵田 和成

(コード番号 9787 東証第一部 )

お 問合せ 先
取締役兼常務執行役員
グループ戦略・デジタル
ソリューション統括

四方 基之

 (TEL．03-6840-5712)

役員人事および執行役員人事について

当社は、本日開催された第 46 期定時株主総会および取締役会において、役員人事および執行

役員人事について下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１． 取締役人事（2019 年５月 30 日付）

2019 年５月 10 日付「定時株主総会の開催ならびに特別調査委員会の状況等に関するお知

らせ」および 2019 年５月 24 日付「当社連結子会社カジタクにおける会計処理問題に係る特

別調査委員会からの中間報告書の受領について」に記載のとおり、当社連結子会社である株

式会社カジタクにおける不正会計処理問題に関しまして、特別調査委員会による調査が現在

も継続中であるため、当社の 2019 年２月期連結決算関連手続の完了にはまだ時間を要する

見込みです。当社は特別調査委員会の調査に全面的に協力し、原因究明を迅速に行うために、

後日開催予定の臨時株主総会終結の時までを任期とする取締役の一時的な再任を決定しま

したので、お知らせいたします。

なお、その後の取締役体制については、特別調査委員会による最終的な調査結果を踏まえ

て、臨時株主総会において、改めて取締役候補者を選任いたします。

氏   名 新   職 旧   職

中
なか

  山
やま

  一
いっ

  平
ぺい

 取締役会長 同左

濵
はま

 田
だ

  和
かず

 成
まさ

 代表取締役社長 同左

山
やま

 里
ざと

  信
のぶ

 夫
お

 取締役 同左

古
ふる

 川
かわ

  幸
ゆき

 生
お

 取締役 同左

四
し

 方
かた

  基
もと

 之
ゆき

 取締役 同左

水
み

 戸
と

  秀
ひで

 幸
ゆき

 取締役 同左

家
や

 志
し

  太
た

 二
じ

 郎
ろう

 取締役 同左

定
さだ

 岡
おか

  博
ひろ

 規
き

 取締役 同左

佐
さ

  藤
とう

   博
ひろ

 之
ゆき

 社外取締役（独立役員）（※） 同左

 2

氏   名 新   職 旧   職

藤
ふじ

  田
た

  正
まさ

 明
あき

 社外取締役（独立役員）（※） 同左

本
ほん

 保
ぽ

  芳
よし

 明
あき

 社外取締役（独立役員）（※） 同左

（※）東京証券取引所の定めに基づく独立役員に指定する社外取締役

２．執行役員人事

（2019 年５月 30 日付）

氏   名 新   職 旧   職

濵
はま

 田
だ

  和
かず

 成
まさ

 代表取締役社長 兼 社長執行役員 同左

山
やま

 里
ざと

  信
のぶ

 夫
お

取締役 兼 副社長執行役員
支社統括

取締役 兼 副社長執行役員

支社統括 兼 資材・自販機統括

古
ふる

 川
かわ

  幸
ゆき

 生
お

取締役 兼 専務執行役員

経営管理統括 兼 営業管掌

兼 コンプライアンス担当

同左

四
し

 方
かた

  基
もと

 之
ゆき

取締役 兼 常務執行役員
グループ戦略・デジタルソリュー

ション統括
グループ戦略本部長 兼 戦略部長

同左

水
み

 戸
と

  秀
ひで

 幸
ゆき

取締役 兼 常務執行役員
事業統括

同左

三
み

 宅
やけ

  康
やす

 男
お

常務執行役員
営業統括

同左

堀
ほり

 江
え

  泰
やす

 文
ふみ

（※）
常務執行役員
資材・自販機統括

―

宮
みや

 本
もと

  弘
ひろ

 紀
き

執行役員
関東支社長

同左

宮
みや

 前
まえ

  吾
ご

 郎
ろう

執行役員
サービスネットワーク推進本部長

同左

井
いの

 上
うえ

      理
おさむ

執行役員
ＩＦＭグローバル営業本部長
兼 ＩＦＭグローバル営業部長

同左

上
うえ

 村
むら

  信
のぶ

 夫
お

執行役員
人事・総務本部長

同左

豆
まめ

 鞘
さや

  亮
りょう

 二
じ

執行役員

イオングループ業務推進本部長
同左

村
むら

 上
かみ

  嘉
よし

 紀
のり

執行役員

マーケティング本部長
同左

京
きょう

 本
も と

  明
よ し

  志
ゆき

執行役員

アセアン事業本部長
同左

 3

※堀江泰文は、６月１日付で常務執行役員 資材・自販機統括に就任します。

以 上

氏   名 新   職 旧   職

陳
ちん

     留
りゅう

 杭
こう

執行役員

永旺永楽（江蘇）物業服務有限公司

副董事長 兼 総経理

同左

関
かん

     竹
ちく

 娟
けん

執行役員

武漢小竹物業管理有限公司

副董事長 兼 総経理
同左

北
きた

 林
ばやし

  譲
じょう

 二
じ

執行役員

関西支社長
同左

山
やま

 本
もと

     保
たもつ

執行役員

設備事業本部長
同左